[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	19.05.2016         №    	 113

Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте Сокурского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Авдонину С. Ю.

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                         	  П. М. Дубовский

Приложение
к постановлению администрации
Сокурского сельсовета
от 19 мая 2016 г. № 113

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и определяет порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с Федеральными законами возлагается на лиц, замещающих муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности).
	3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по форме справки утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, до даты назначения или переизбрания на должность; лицами, замещающими муниципальные должности - ежегодно, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются за отчетный период (с 1 января по 31 декабря).
	4. Лица, замещающие муниципальные должности, представляют:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
	5. Сведения о расходах представляются в случаях, установленных статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". Если правовые основания для представления указанных сведений отсутствуют, данный раздел справки не заполняется.
	6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в организационно-правовой отдел администрации Сокурского сельсовета.
	7. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего положения.
	8. В случае непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
	9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим положением гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, либо лицом, замещающим муниципальную должность, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим положением гражданином, лицом, замещающим муниципальную должность, являются сведениями конфиденциального характера.
	11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей подлежат размещению на официальном сайте Сокурского сельсовета (далее - официальный сайт), и могут быть предоставлены средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
	12. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим муниципальные должности, их супругам и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, замещающим муниципальные должности, их супругам и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей.
	13. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, замещающих муниципальные должности;
б) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов, детей и иных членов семьи;
в) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим муниципальные должности, их супругам, детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
г) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
	14. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещаются на официальных сайтах в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для  подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	15. Уполномоченные лица администрации Сокурского сельсовета:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, в соответствии с пунктом 14 настоящего положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
	17. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим положением, а также информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.
	Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим положением, запечатываются уполномоченным лицом администрации Сокурского сельсовета в конверт.
	Место склеивания конверта скрепляется оттиском печати администрации Сокурского сельсовета.
	На конверте указываются фамилия, имя, отчество лица, представившего сведения, дата их представления, подпись уполномоченного лица администрации Сокурского сельсовета, принявшего сведения.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

1

9

.05.2016

№

11

3

Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими

муниципальные должности

администрации Сокурского сельсовета

сведений

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

В соответствии с Федер

альным законом от 25.12.2008 N 273

-

ФЗ

«

О

противодействии коррупции

»

, Федеральным законом от 03.12.2012 N 230

-

ФЗ

«

О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам

»

, Указом Президента Российской

Федерации

от 23 июня 2014 года № 460

«

Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации

»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлен

ии лицами, замещающими

муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета сведений

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного х

арактера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

(прилагается)

.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании

«

Вести

Сокурского сельсовета

»

и на сайте Сокурского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Авдонину С.

Ю.

Глава Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

П.

М. Дубовский